de la Constitución Política del 
Estado Libre y Soberano de Puebla, artículo 134, y de la Ley Orgánica Municipal, artículo 
146. 

2021-D-21049-19-1433-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
116,564.95 pesos (ciento dieciséis mil quinientos sesenta y cuatro pesos 95/100 M.N.), más 
los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta 
bancaria de las participaciones, por realizar pagos duplicados con las Participaciones 
Federales a Municipios del ejercicio fiscal 2021 y con otra fuente de financiamiento, a cinco